
101.2.1→A 10  ČJ: MH–KVÚ/1837/2018  
  JID: 4280/2018/MH 

 

          PODKLAD PRO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  

              MNICHOVO HRADIŠTĚ DNE 12.02.2018     

 

Budova KLUBU - dotační příležitosti - pro informaci 

Přehled dotačních programů teoreticky využitelných při rekonstrukci budovy Klubu.  

Předkládá: Mgr. Ondřej Lochman, PhD., starosta 

Zpracovala: Mgr. Martina Kulíková 

 

 

Dotační programy: 

 

1) Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení - integrované 

projekty CLLD (IROP, výzva č. 68) 

2) Národní program podpory cestovního ruchu v regionech, Podprogram rozvoj základní a doprovodné 

infrastruktury cestovního ruchu, Dotační titul č. 3 - Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu 

3) Program na Podporu expozičních a výstavních projektů (MK ČR) 

4) Operační program Životní prostředí (OPŽP), 5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných budov a 

zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie 

5) Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK), Program Úspory 

energie 

6) Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK), Program Služby 

infrastruktury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



101.2.1→A 10  ČJ: MH–KVÚ/1837/2018  
  JID: 4280/2018/MH 

 

Název programu Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení - integrované projekty CLLD (IROP, výzva č. 
68) 

Vyhlášení výzvy Předpoklad 9/2018 

Ukončení příjmu žádostí Předpoklad 10/2018 

Výše dotace Předpoklad ca 3 000 000 Kč (celková alokace na výzvu bude 
5 500 000 Kč) 

Poměr dotace/Spolufinancování 95 % dotace  

Více info http://www.strukturalni-
fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-68-Zvysovani-
kvality-a-dostupnosti-Infrastruktury-pro-vzdela  

Poznámka: Zvažujeme, zda tuto výzvu nevyužít spíš na vybudování třídy v MŠ Mírová. Projektové 

záměry musí být v souladu s Místním akčním plánem vzdělávání nebo s Krajským akčním plánem 

vzdělávání  

 

Typ podporovaných projektů: Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání: 

• Stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení kvality vzdělávání 

ve vazbě budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích (komunikace v cizích 

jazycích, práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory). 

Podporované aktivity: 

• přístavby, nástavby a stavební práce spojené s vybudováním infrastruktury pro zájmové, 

neformální a celoživotní vzdělávání  

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení bezbariérovosti 

dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.)  

• nákup pozemků a staveb (nemovitostí) 

• pořízení vybavení budov a učeben  

• pořízení kompenzačních pomůcek  

• Podpora může být poskytnuta pouze ve vazbě na klíčové kompetence (komunikace v cizích 

jazycích, práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory).  

• Projektové záměry musí být v souladu s Místním akčním plánem vzdělávání nebo s Krajským 

akčním plánem vzdělávání 

Cílové skupiny: žáci (studenti), děti v předškolním vzdělávání, pracovníci a dobrovolní pracovníci 

organizací působících v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže, dospělí v dalším 

vzdělávání 

Povinné přílohy žádosti (mimo jiné): 

• Územní rozhodnutí s nabytím právní moci nebo územní souhlas nebo účinná veřejnoprávní 

smlouva nahrazující územní řízení 

• Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení s nabytím právní moci 

nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva 

nahrazující stavební povolení 

• Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby 

 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrastruktury-pro-vzdela
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrastruktury-pro-vzdela
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrastruktury-pro-vzdela


101.2.1→A 10  ČJ: MH–KVÚ/1837/2018  
  JID: 4280/2018/MH 

 

Název programu Národní program podpory cestovního ruchu v regionech, 
Podprogram rozvoj základní a doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu, Dotační titul č. 3 - Rozvoj veřejné 
infrastruktury cestovního ruchu 

Vyhlášení výzvy Předpoklad 12/2018 

Ukončení příjmu žádostí Předpoklad 01/2019 

Výše dotace Max 2 500 000 Kč (celý projekt může mít náklady max 
5 000 000 Kč) 

Poměr dotace/Spolufinancování 50 % dotace  

Více info http://www.mmr.cz/cs/Regionalni-politika-a-cestovni-
ruch/Cestovni-ruch/Programy-Dotace/Narodni-program-
podpory-cestovniho-ruchu-v-regionech-(2016-2020)/Rok-
2018-Rozvoj-zakladni-a-doprovodne-infrastruktury-
cestovniho-ruch 

 

Podporované aktivity: 

Budování / modernizace expozic (včetně interaktivních) celoročně přístupných různým specifickým 

cílovým skupinám návštěvníků. 

• Stavební úpravy související s vytvořením / modernizací expozice.  

• Stavební úpravy u stávajících expozic – rozšíření, modernizace.  

• Pořízení vybavení za účelem vytvoření expozice. (pořízení/oprava exponátů ale neuznatelné) 

• Výstavba expozice.  

Budování doprovodné infrastruktury pro hendikepované návštěvníky a zpřístupnění atraktivit 

cestovního ruchu všem (např. bezbariérové přístupy, sociální zázemí včetně sociálních zařízení). 

• Pořízení schodolezů, výtahů, nájezdových plošin do zařízení určených k aktivitám spojeným s 

cestovním ruchem - prvky sloužící hendikepovaným návštěvníkům.  

• Stavební úpravy související se zpřístupněním zařízení pro hendikepované návštěvníky 

(odstranění bariér, nájezdové úhly, průjezdy, atd.)  

•  

 

Název programu Program na Podporu expozičních a výstavních projektů 
(MK ČR) 

Vyhlášení výzvy Každoročně, vyhlášen na konci předchozího roku 

Ukončení příjmu žádostí Průběžně, většinou do poloviny roku 

Výše dotace Není určeno, dle dříve podpořených projektů může být až 
1 milion Kč 

Poměr dotace/Spolufinancování 70 % dotace  

Více info https://www.mkcr.cz/podpora-expozicnich-a-vystavnich-
projektu-1352.html  

 

Podporované aktivity: 
 

• Instalace expozic nebo výstav  

• Zpřístupnění expozic a výstav osobám s omezenou schopností pohybu a orientace 

http://www.mmr.cz/cs/Regionalni-politika-a-cestovni-ruch/Cestovni-ruch/Programy-Dotace/Narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-regionech-(2016-2020)/Rok-2018-Rozvoj-zakladni-a-doprovodne-infrastruktury-cestovniho-ruch
http://www.mmr.cz/cs/Regionalni-politika-a-cestovni-ruch/Cestovni-ruch/Programy-Dotace/Narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-regionech-(2016-2020)/Rok-2018-Rozvoj-zakladni-a-doprovodne-infrastruktury-cestovniho-ruch
http://www.mmr.cz/cs/Regionalni-politika-a-cestovni-ruch/Cestovni-ruch/Programy-Dotace/Narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-regionech-(2016-2020)/Rok-2018-Rozvoj-zakladni-a-doprovodne-infrastruktury-cestovniho-ruch
http://www.mmr.cz/cs/Regionalni-politika-a-cestovni-ruch/Cestovni-ruch/Programy-Dotace/Narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-regionech-(2016-2020)/Rok-2018-Rozvoj-zakladni-a-doprovodne-infrastruktury-cestovniho-ruch
http://www.mmr.cz/cs/Regionalni-politika-a-cestovni-ruch/Cestovni-ruch/Programy-Dotace/Narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-regionech-(2016-2020)/Rok-2018-Rozvoj-zakladni-a-doprovodne-infrastruktury-cestovniho-ruch
https://www.mkcr.cz/podpora-expozicnich-a-vystavnich-projektu-1352.html
https://www.mkcr.cz/podpora-expozicnich-a-vystavnich-projektu-1352.html


101.2.1→A 10  ČJ: MH–KVÚ/1837/2018  
  JID: 4280/2018/MH 

 

Název programu Operační program Životní prostředí (OPŽP)  
5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit 
využití obnovitelných zdrojů energie 

Vyhlášení výzvy Plán 09/2018 

Ukončení příjmu žádostí Plán 01/2019 (průběžná) 

Max výše dotace  

Poměr dotace/Spolufinancování 35 % - 50 % dotace 

Více info http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/5-2-dosahnout-
vysokeho-energetickeho-standardu-novych-verejnych-
budov?id=34  

 

Podporované aktivity: Celkové nebo dílčí energeticky úsporné renovace veřejných budov (výběr): 

• Zateplení obvodového pláště budovy, 

• Výměna a renovace (repase) otvorových výplní, 

• Realizace stavebních opatření majících prokazatelně vliv na energetickou náročnost budovy 

nebo zlepšení kvality vnitřního prostředí,….. 

 

 

 

Název programu Operační program Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (OP PIK), Program Úspory energie 

Vyhlášení výzvy Aktuálně vyhlášena výzva, na ni hned naváže další 

Ukončení příjmu žádostí Aktuálně 04/2018 (naváže ale další výzva) 

Max výše dotace 400 mil. Kč (350 tis. Kč na Energetický posudek) 

Poměr dotace/Spolufinancování Dle druhu podniku 50 %, 40 %, 30 % dotace 

Více info https://www.agentura-api.org/wp-
content/uploads/2016/06/text-programu-uspory-energie-
4543.pdf 

Poznámka: příjemce dotace je podnikatelský subjekt - může to být s. r. o., které má budovu v nájmu 

 

Podporované aktivity (výběr): 

• Modernizace a rekonstrukce rozvodů elektřiny, plynu a tepla v budovách a v energetických 

hospodářstvích výrobních závodů za účelem zvýšení účinnosti 

• Realizace opatření ke snižování energetické náročnosti budov v podnikatelském sektoru 

(zateplení obvodového pláště, výměna a renovace otvorových výplní, další stavební opatření 

mající prokazatelně vliv na energetickou náročnost budovy, instalace vzduchotechniky s 

rekuperací odpadního tepla) 

 

 

 

 

http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/5-2-dosahnout-vysokeho-energetickeho-standardu-novych-verejnych-budov?id=34
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/5-2-dosahnout-vysokeho-energetickeho-standardu-novych-verejnych-budov?id=34
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/5-2-dosahnout-vysokeho-energetickeho-standardu-novych-verejnych-budov?id=34
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/06/text-programu-uspory-energie-4543.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/06/text-programu-uspory-energie-4543.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/06/text-programu-uspory-energie-4543.pdf


101.2.1→A 10  ČJ: MH–KVÚ/1837/2018  
  JID: 4280/2018/MH 

 

Název programu Operační program Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (OP PIK), Program Služby 
infrastruktury 

Vyhlášení výzvy Není (ani v plánu na r. 2018), vyhlášení nepotvrzené 

Ukončení příjmu žádostí  

Max výše dotace 5 - 300 mil. Kč  

Poměr dotace/Spolufinancování Dle druhu podniku 45 %, 35 %, 25 % dotace 

Více info https://www.agentura-api.org/wp-
content/uploads/2016/06/text-programu-sluzby-
infrastruktury-4535-1.pdf  

Příjemce dotace je právnická osoba: může to být s. r. o. či příspěvková organizace 

 

Podporované aktivity (výběr): 

• Inovační centra, podnikatelské inkubátory - D) v ojedinělých případech výstavba nové sdílené 

infrastruktury v regionu, kde bude prokázán nedostatek vhodné výzkumné nebo inovační 

infrastruktury pro podnikatelské subjekty 

 

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/06/text-programu-sluzby-infrastruktury-4535-1.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/06/text-programu-sluzby-infrastruktury-4535-1.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/06/text-programu-sluzby-infrastruktury-4535-1.pdf

